
 
 
 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE 

COORDENAÇÃO DE FOMENTO AO ARTESANATO 
 
 

COMUNICADO 
 

ALTERAÇÕES AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2024 

(I FESTIVAL NACIONAL DE ARTESANATO NA BAHIA) 

  

O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE, no 
uso de suas atribuições, e considerando o disposto no Edital de                        
Chamamento Público nº 001/2024, que trata da seleção de interessados na 
comercialização da produção artesanal durante o I Festival Nacional de                
Artesanato na Bahia – FENABA, 

  

R E S O L V E  

  

I – Tornar Público que o I Festival Nacional do Artesanato da Bahia não 

mais ocorrerá no período de 14 a 17 de março deste ano, ficando remanejado 
para nova data a ser oportunamente divulgada; 

  

II – Modificar o disposto nos itens 6.6, 6.8 e 10 do Edital de Chamamento 
Público 001/2024, que passam a contar com as seguintes redações: 

  

6.6 - Os recursos administrativos referentes à lista provisória 
serão respondidos até 05 (cinco) dias úteis após o 
recebimento. 

6.8 - No dia 06/03/2024 será divulgada a lista definitiva 
contendo os nomes dos selecionados, por ordem de 
classificação, em listas separadas por tipo de vaga, atendendo 
o item 2.1 deste edital, momento em que serão considerados 
convocados, tendo, a partir dessa data, o prazo de 07 (sete) 
dias para confirmarem sua participação através do endereço 
de e-mail fenaba@setre.ba.gov.br. A publicação será feita no 
Diário Oficial do Estado da Bahia (DOEBA) e no 
site www.setre.ba.gov.br. Como forma complementar poderá 
ser divulgado nas plataformas virtuais do Artesanato da Bahia. 

  

http://www.setre.ba.gov.br/


 
 
 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE 

COORDENAÇÃO DE FOMENTO AO ARTESANATO 
 
 

10. CRONOGRAMA 

  

Prazo para análise do recurso 28/02/2024 a 05/03/2024 

Divulgação da lista definitiva da 
seleção 

06/03/2024 

Convocação dos selecionados 06/03/2024 

  

  

Informações complementares poderão ser obtidas com a Coordenação de Fomento ao 
Artesanato, das 9h às 17h, nos seguintes telefones: (71) 3116.6184 / 6164 / 6106, e-mail: 
fenaba@setre.ba.gov.br 

  

Salvador/BA, 28 de fevereiro de 2024. 

  

  

DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS 
Secretário 

  

mailto:fenaba@setre.ba.gov.br

